
PROVINCIA DI NUORO

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Servizio Risorse Umane

DETERMINAZIONE N° 460 DEL 04/04/2017

OGGETTO: Sig. Enrico Angius. Autorizzazione incarico extraistituzionale in qualita'    di
componente procedura selettiva per n.1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico
cat. D, a tempo determinato part time a favore del Comune di Ussassai.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il  Decreto dell'Amministratore straordinario n.5 del  20.02.2017 con il  quale  e'
stato conferito alla Dott.ssa Campo l'incarico di direzione del Settore; 

VISTA la determinazione n. 276 del 24.02 2017 con la quale la dirigente ha attribuito la delega
delle funzioni dirigenziali all'incaricato di Posizione Organizzativa del Servizio Risorse Umane;

VISTA  la  nota  prot.  n.683  del  23.03.2017  con  la  quale  il  Comune  di  Ussassai  chiede  che  il
dipendente indicato in oggetto venga autorizzato, ai  sensi della normativa vigente in materia di
incompatibilita' cumulo di impieghi e incarichi, allo svolgimento dell'incarico di componente della
commissione  relativa  alla  procedura  selettiva  per  titoli  e  test,  per  la  copertura  di  n.1  posto  di
Istruttore Direttivo Tecnico, a tempo determinato, cat. D, pos.ec. D1 in regime di part time 18 ore
settimanali, da destinare al Servizio Tecnico;

VISTA la richiesta di autorizzazione del dipendente pervenuta il 03.04.2017;

VISTO  il  d.p.r  n.3  del  10  gennaio  1957  artt.  60  e  seguenti  concernente  la  disciplina  delle
incompatibilita' nel pubblico impiego;

VISTO  gli  art.  4  e  5  del  Regolamento  sui  criteri  per  lo  svolgimento  di  incarichi  esterni  del
personale  dipendente  approvato  con  Deliberazione  dell'Amministratore  Straordinario  n.  57  del
01.12.2015;

VISTO l'art.  53  del  D.Lgs  n.  165/2001 sul  regime di  incompatibilita'  e  cumulo  di  impieghi  e
incarichi dei dipendenti pubblici cosi'  come modificato dalla la legge 190/2012, in particolare il
comma 11 che stabilisce l'obbligo per i soggetti pubblici o privati di comunicare,  entro quindici
giorni dall'erogazione, all'aministrazione di appartenenza del dipendente interessato, l'ammontare
dei compensi  erogati ai dipendenti pubblici per svolgimento attivita'extraistituzionali;

DATO ATTO che :
l’autorizzazione richiesta si riferisce allo svolgimento di un’attività occasionale e saltuaria
caratterizzata  da  contenuti  di  specifica  professionalità,  espressamente  previsti  dalla
normativa di riferimento, quali condizioni necessarie per la concessione dell’autorizzazione;
l’attività in questione non dovrà in ogni caso interferire con le esigenze di servizio né essere
in conflitto con gli interessi dell’Amministrazione o comportare oneri per l’amministrazione
stessa ;

Provincia di Nuoro - Determinazione n. 460 del 04/04/2017

Comune_Ussassai#CUSSASSAI#0000804#06-04-2017 11:46:48



l’incarico si svolgerà  nel periodo dal 10.04.2017 al 28.04.2017;
per tale attività è previsto un compenso di 258,00 + rimborso spese di viaggio;
che il  compenso lordo previsto non supera 1/5 del  trattamento economico fondamentale
lordo;

VISTO il nullaosta del Dirigente del Settore Programmazione;

ACCERTATA la regolarita' dell'istruttoria e l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art.6/bis
L.241/1990 e del vigente Piano di Prevenzione della corruzione;

VISTO il D.lgs n.267/2000 art. 107   ;

D E T E R M I N A 

DI AUTORIZZARE il Sig. Enrico Angius a ricoprire l'incarico di componente della Commissione
relativa alla procedura selettiva per titoli e test, per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo
Tecnico,  a tempo determinato,  cat.  D, pos.ec. D1 in regime di part  time 18 ore settimanali,  da
destinare al Servizio Tecnico a favore dell'Ente Comunale di Ussassai (sede in via Nazionale n.120
C.F. 00160240917);

DI CONSIDERARE l'autorizzazione subordinata alle condizioni previste dal citato Regolamento
approvato con Deliberazione n. 57 del 01.12.2015;

DI  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell'albo  pretorio  del  sito  web
istituzionale  e  nella  pagina Documenti  ON LINE – Sez.  determine  del  sito  istituzionale,  come
stabilito ai sensi del D.lgs 33/2013 e nel vigente Piano per la Trasparenza e integrità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Ercole Fenu

 

Provincia di Nuoro - Determinazione n. 460 del 04/04/2017

Comune_Ussassai#CUSSASSAI#0000804#06-04-2017 11:46:48



CERTIFICATO DI CONFORMITA’

E’ copia conforme all’originale, firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs 23 gennaio 2002 n. 10 e del
D.P.R. 28 dicembre 2000  n. 445.

Nuoro, 05/04/2017 L’OPERATORE INCARICATO

Caterina Piredda

Provincia di Nuoro - Determinazione n. 460 del 04/04/2017

Comune_Ussassai#CUSSASSAI#0000804#06-04-2017 11:46:48


